
  
ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย 

เรื่อง  ขยายเวลาการชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2565 
 ------------------------------------ 

  ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่  13  
มีนาคม  2562  โดยให้อำนาจองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  จัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ตั้งแต่วันที่  1  
มกราคม  2563  เป็นต้นไป  เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  ถูกต้อง  มีประสิทธิภาพ  และ
เป็นไปตามข้ันตอนที่กฎหมายกำหนด 
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  14 วรรคสอง   แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง  พ.ศ. 2562  และประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญตัิ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลุกสร้าง พ.ศ. 2562 ประจำปี  ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2565    จึงขยายกำหนดเวลาการ
ดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562  เฉพาะในปี  พ.ศ. 2565 เป็นการ
ทั่วไป ออกไปอีก 3 เดือน ดังต่อไปนี้  

1. ขยายกำหนดเวลาของผู้เสียภาษีในการชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษีตาม
มาตรา  46 แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  จากเดิมภายในเมษายน 2565 เป็น
ภายในเดือนกรกฎาคม 2565     

2.ขยายกำหนดเวลาของผู้เสียภาษีในการผ่อนชำระภาษี ตามมาตรา 52 วรรคสอง แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562   และข้อ 3 ของกฎกระทรวงการผ่อนชำระภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  ดังนี้ 

2.1 งวดที่หนึ ่ง จากเดิมภายในเดือนเมษายน 2565 เป็น ภายในเดือนกรกฎาคม 
2565 
2.2 งวดที่สอง จากเดิมภายในเดือนพฤษภาคม 2565 เป็น ภายในเดือนสิงหาคม 
2565 
2.3 งวดที่สาม จากเดิมภายในเดือนมิถุนายน 2565 เป็น ภายในเดือนกันยายน 2565 

3. ขยายกำหนดเวลาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่มี
ภาษีค้างชำระ ตามมาตรา 61 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  จากเดิมภายใน
เดือนพฤษภาคม 2565 เป็นภายในเดือนสิงหาคม 2565 
                    4. ขยายกำหนดเวลาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้
สำนักงานที่ดินหรือสำนักงานที่ดินสาขา  ตามมาตรา 60 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 
2562   จากเดิมภายในเดือนมิถุนายน 2565 เป็นภายในเดือนกันยายน 2565 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                ประกาศ  ณ  วันที่   1  เดือนกรกฎาคม  พ.ศ. ๒565 
 
  

 

                                                     (นายบรรจง    ยัพวัฒนา) 
                                                 นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย 



 
 
 
 
 
 
 

                                                  
 


